Cum itaque, sicut accepimus, in exempto monasterio de Weihenstephan, ord. S. Benedicti, Congr. Bened. Bavar., nullius Diœcesis, Mogunt. seu alterius Provinciæ, regularis disciplina ac temporalium bonorum administratio admodum collapsa reperirentur ob negligentiam et haud rectum administrandi modum dilecti filii Innocentii abbatis ejusdem monasterii, isque superiori mense Martio currentis anni curam primum temporalium bonorum monasterii prædicti, et deinde spiritualium etiam illius administrationem in manibus dilecti quoque filii moderni Praesidis memoratae Congregationis dimiserit, et deinde monachi ejusdem monasterii capitulariter congregati dilectum itidem filium Gerardum Bartl, monachum expresse professum monasterii Benedicto-Burani nuncupati ejusdem congregationis, in abbatem postulaverint: hinc est, quod Nos, licet dimissionem et postulationem ejusmodi, omniaque postmodum gesta a prædicto Gerardo nulla, irrita et inania omnino esse pro comperto habeamus, cum propter primodicti monasterii exemptionem dimissio hujusmodi non alias, quam in manibus pro tempore existentis Romani Pontificis peragenda et ab ipso admittenda erat, ut abbatia ipsa vacans dici posset et ad electionem novi abbatis monachi

praedicti recte ac legitime devenire potuissent, nihilominus felici prosperoque statui et regimini dicti monasterii ac regulari disciplinae in eo restaurandae prospicere cupientes et de probitate, religionis zelo, prudentia, doctrina et integritate ejusdem Gerardi plurimam in Domino fiduciam habentes, fraternitati tuae per praesentes committimus et mandamus, ut praedictam dimissionem et respective postulationem memorati Gerardi, omniaque per ipsum postmodum gesta ac facta autoritate nostra Apostolica tenore praesentium sine praejudicio jurium Venerabili fratri Ludovico Josepho Episcopo Frisingensi aut aliis quomodolibet competentium sanes et convalides, omnesque et singulos tam juris quam facti etiam substantialia defectus, qui desuper quomodolibet intervenerint, pari autoritate suppleas, et quatenus opus sit, ipsum Gerardum in abbatem dicti monasterii de Weihenstephan autoritate et tenore praedictis denuo eligas et deputes: Tibique praeterea omnes et singulos, qui in excommunicationis, suspensionis, irregularitatis aliasque ecclesiasticas poenas praemissorum occasione et causa quomodolibet incursum fuerint, imposita eis pro modo culpa aliqua poenitentia salutari absolvendi et cum illis super irregularitate per eos quomodocumque contracta dispensandi plenam et amplam facultatem autoritate et tenore praedictis concedimus et indulgemus. Decernentes, easdem patentes Litteras firmas, validas et efficaces existere et fore suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque, ad quos spectat et pro tempore quocumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari. Sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, causarum Palatii Apostolici Auditores et Sedis Apostolicae Nuncios ac S. R. E. Cardinales, etiam de latere Legatos, judicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam quavis autoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, ac, quatenus opus sit, monasteriorum et Congregationis praefatorum, aliisque quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica vel quavis firmitate alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris Apostolicis, in contrarium praemissorum quomodolibet

concessis, confirmatis et innovatis, quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum hac vice duntaxat specialiter et expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscunque. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub annulo Piscatoris die XV. Julii MDCCLXIX. Pontificatus nostri anno primo.

A. Cardinalis Nigronus.

Quapropter Nos, ab eodem Sanctissimo Domino nostro ad hoc specialiter deputati, monasterii Weihestephan, huic sacrae Nunciaturae subjecti, regimini ac regulari disciplinae in eo restaurandae consulere, nec non precibus et petitionibus Capitularium pro sanatione et validitate tam electionis R^{mi} Patris Gerardi Paertl, monachi monasterii Benedictoburani nuncupati, ejusdem Congregationis, in abbatem postulati, quam eorum omnium, quæ nulliter et inaniter occasione hujusce postulationis ante vel postea gesta fuerunt, morem gerere volentes, autoritate Apostolica Nobis specialiter delegata singulos praenominatos a quibusvis excommunicationis, suspensionis, irregularitatis aliisque ecclesiasticis poenis, quibus praemissorum occasione et causa quomodolibet innodati existant, ad effectum praesentium duntaxat consequendum absolventes et absolutos fore censentes, et cum iisdem super irregularitate per eos quomodocunque contracta ad praedictum effectum dispensantes, dimissionem, quam de administratione et cura monasterii fecit R^{mus} P. Innocentius, abbas praedicti monasterii, et respective postulationem R^{mi} Patris Gerardi Paertl capitulariter factam omniaque per ipsum postmodum gesta praesentium tenore salvis juribus R^{mae} Episcopalis Curiae Frisingensis aliisque quomodolibet competentibus autoritate Apostolica sanamus et convalidamus, omnesque et singulos tam juris quam facti etiam substantialiter defectus eadem autoritate supplementus, nec non memoratum Gerardum, de cujus probitate, religionis zelo, morum suavitate, prudentia, doctrina et recta administratione plurimum in Domino confidimus, in abbatem praedicti monasterii de Weihestephan, quatenus opus sit, pari autoritate Nobis specialiter

delegata praesentium tenore denuo eligimus et deputamus, omniaque in Apostolico Brevi contenta et inserta exequutioni demandanda esse volumus, prout demandamus, non obstantibus &c. et ita defectus omnes sanamus, convalidamus et supplemus non solum &c. sed omni &c. Datum Lucernæ ex Palatio nostræ Residentiæ die prima mensis Augusti anno millesimo septingentesimo sexagesimo nono.